
Determinazione Dirigenziale n° 1564/2017 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 949/2017

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
REFEZIONE SCOLASTICA E PASTI A DOMICILIO PER IL COMUNE DI ISEO –
PERIODO 01.01.2018 – 30.06.2020. CIG 7225519EE4 - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA
ED AMMISSIONE/ESCLUSIONE OPERATORI ECONOMICI. PUBBLICATA IL 15.12.2017 
Richiamati: 

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 23.06.2017 di approvazione del Bilancio di
previsione 2017 e del Documento Unico di Programmazione; 

il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18/07/2017 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017 e sua I variazione, approvata con decreto del
Presidente della Provincia n. 234 del 16/10/2017; 

il decreto del Presidente della Provincia n. 203 del 18/09/2017 di adeguamento del decreto 226
del 28 settembre 2016 e attribuzione al dott. Riccardo Davini della direzione dell'Area della
Pianificazione Socio-Economica e Territoriale, del Settore della Pianificazione Territoriale, del
Settore dei Trasporti e del Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di
Area Vasta; 

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto n. 20 “Gestione dell'attività
contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione Appaltante” del Piano Esecutivo di Gestione e
delle Performance; 

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 33 del 30 gennaio 2017; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 recante il Codice dei Contratti.

Visto il Regolamento dei Contratti della Provincia di Brescia, approvato con deliberazione del
Consiglio Provinciale n. 6/2012 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Richiamate:

la deliberazione n. 5/2015 (modificata con deliberazione n. 29/2015) con la quale il Consiglio
Provinciale ha approvato lo schema di "Convenzione per lo svolgimento da parte della Provincia
di Brescia delle funzioni di stazione appaltante", sottoscritta con il COMUNE DI ISEO in data
23.11.2016 (deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 04.11.2016);

N.1564/2017

Documento firmato digitalmente



la determinazione a contrarre n. 614/2017 del 11.10.2017 adottata dal Comune di Iseo (BS) per
l'indizione di una procedura di gara sopra soglia di rilevanza comunitaria ai sensi dell'art. 36,
cinna 2 lett b) del d.lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, da aggiudicare
mediante applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art.
95, comma 3 del medesimo decreto;

Preso atto che il disciplinare di gara è stato pubblicato sulla piattaforma Sintel di Regione Lombardia in
data 06.11.2017, fissando la data di apertura delle offerte, in seduta pubblica, il 14.12.2017.

Visto il verbale di gara (qui allegato) del giorno 14.12.2017, nel quale sono riportati gli operatori
economici che hanno presentato offerta nella presente gara, nonché quali, tra gli stessi, sono stati
ammessi e esclusi;

Considerato che:

il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del bilancio della Provincia di
Brescia;

il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000; 

DISPONE

di approvare il verbale di gara del giorno 14.12.2017 (qui allegato) relativo alla procedura di gara
per il SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA E PASTI A DOMICILIO PER IL COMUNE
DI ISEO – PERIODO 01.01.2018 – 30.06.2020;

1.

che il presente provvedimento di ammissione/esclusione, al fine di consentire l'eventuale
proposizione di ricorso ai sensi dell'art.120, comma 2 bis, del codice del processo
amministrativo, venga pubblicato sul sito informatico di questa Provincia nella sezione
“Amministrazione trasparente”;

2.

che venga dato avviso del presente provvedimento ai candidati e concorrenti indicati in
premessa, con l'indicazione dell'ufficio o collegamento informatico di accesso riservato dove
sono disponibili i relativi atti;

3.

di dare atto che il termine per l'impugnativa di cui all'art.120, comma 2 bis, del codice del
processo amministrativo decorre dal momento in cui gli atti sono resi in concreto disponibili,
corredati di motivazione.

4.

Brescia, lì 15-12-2017 Il Dirigente

RICCARDO DAVINI

N.1564/2017

Documento firmato digitalmente


